MOÇÃO N. 004/2022

Autoria: Vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho.

Assunto: CONGRATULAÇÕES e AGRADECIMENTO

com a Pastora e Consultora Claudia Rosa

Coqueiro Renesto pelo honroso trabalho

dedicado a propagação da palavra do senhor e

que vem atuando com fé e amor na Igreja

Evangélica Assembleia de Deus – Ministério

Madureira, na cidade de Alta Floresta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES e agradecimento com a Pastora e Consultora Claudia Rosa

Coqueiro Renesto pelo honroso trabalho dedicado a propagação da palavra do senhor e

que vem atuando com fé e amor na Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério

Madureira, na cidade de Alta Floresta.

Parabenizo com honras esta Moção à mui digna Pastora e Consultora de

Vendas Claudia Rosa Coqueiro Renesto, pelos excelentes serviços prestados na

propagação do evangelho em Alta Floresta. A homenagem é uma justa, oportuna e

merecida forma de mostrar à população do nosso município, o esforço da reverenda,

no aconselhamento, leitura da bíblia e reflexão da palavra durante as celebrações, no

serviço evangelístico e apoio espiritual às famílias em situação de vulnerabilidade de

Alta Floresta e Região, atuando e contribuindo com a sociedade.

Nascida em família humilde, sempre trabalhou desde nova, casou-se com 20

anos e veio para o Mato Grosso com o marido trabalhar no agronegócio. Converteu-se

ao evangelho em 1999 e passou a auxiliar o esposo nos trabalhos sociais da igreja e

dos municípios onde foram pastores. Tem aconselhado muitas mulheres e contribuído

para o bem estar emocional das mesmas. Sempre pregando a palavra e evangelizando,

contribui assim para que Alta Floresta tenha uma sociedade mais humanitária e sem

diferenças sociais.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador que a

esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 22 de

fevereiro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se

cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta – MT, 16 de fevereiro de 2022.

Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

Vereador